



stora obr. lac. Mianowicie petycja gminy miasta Zaleszczyki...

Z powodu tej petycji zabiera głos ks. Kuziemski i sprawę czysto szkolną...

W podobny sposób przesłaniem do Namiestnictwa zalatwienie także zostały w podobnym przedmiocie wniesione petycje...

Lwów 14 marca.

Kadencja bieżąca plodna we wnioski, niektóre bowiem niedawno postawione czekają na pierwsze czytanie i motywowanie...

Objaw tego kierunku silniejszy jeszcze miesiąc temu interpelacya na tem samem posiedzeniu od czytania. Ks. Pietrusiewicz ów wymowny historyk...

Petycja obywateli miasta Krakowa w sprawie wykładów historii i literatury polskiej w klasztorze żeńskim św. Jana...

1 1/2 godz. o jednej petycji byłby smutnym dla pośpiechu obrad...

Druki komisji gminnej już wygotowane, sprawozdanie większości, i sprawozdania dwóch mniejszości...

Wiedeń 15 marca.

W ostatnim liście moim donosiłem wam o pogłoskach odnoszących się do porozumienia Austrii z Prusami...

W sprawie węgierskiej nastąpi chwilowe zawieszenie broni między stronami, sejm pestzkiński zamysła bowiem po ukończeniu obrad adresowych...

Berlin 14 marca.

Kiedy się los Księstw zaalbajskich ważył pomiędzy aneksyjnymi projektami Prus a autonomicznymi dążnościami Austrii...

- 1) Księstwa szlezwickie i holztyńskie tworzą w nierozdzielnej połączony swem udziałem państwo. 2) Wedle deklaracji Prus...

Danii w interesie Niemiec i w obronie praw Szlezwiku i Holztynu. One nie mają prawa traktowanego Szlezwiku i Holztynu...

Jest to, jak widzimy, jeden głos więcej ku należytemu rozpoznaniu sprawy przed jej rozstrzygnięciem...

Dążności te Prus wskazane też były z godną nazwaną otwartością w odpowiedzi hr. Bismarka na adres dziesięciu obywateli szlezwickich...

Organ pruski w tym kierunku nie znalazł się w najniebezpieczniej z tego powodu ambasad. Wyrzucił rząd i wojsko austriackie z Holztynu...

Czy to ma być środek zatłwienia sprawy Księstw po myśli pruskiej? Czy środek przekroczenia Austrii, aby sprawy te przed Bundestagiem...

Na obchód srebrnego wesela Cesarza rosyjskiego Aleksandra uda się kilku książąt pruskich. Mówiono, że sam król pojedzie do Petersburga...

Rzym 10 marca.

Unita cattolica odgrywająca we Włoszech tę samą rolę, do dawnego L'Univers a dzisiejszy Monde we Francji...

sunki dworu rzymskiego z p. Meyendorffem są służące zerwane, nie należy uważać ich za bezprowrotnie zerwane z rządem rosyjskim...

Dowiadywać się, iż wysoko położone osoby wcale niechętnie i nieprotestantycznie usiłują w wszelkie sposoby przeszkodzić otwarciu...

Sprawozdanie komisji sejmowej, wybranej dla rozpoznania projektów rządowych do Ustawy o gminach, obszarach dworskich, i reprezentacjach powiatowych...

Komisja, mianowana na posiedzeniu Wysokiego Sejmu z d. 30 grudnia r. z. zajmowała się rozpoznaniem projektów rządowych do ustaw: o gminach, obszarach dworskich, i reprezentacjach powiatowych...

Radę gminne, obradujące i uchwalające w sprawach gminnych, staną się rekwizjami rozważniejszego tych spraw traktowania. Postanowienia projektu, tworzące dla wyboru Rad gminnych...

Coraz więcej usunąć się będzie owa szkodliwa, w skutek blisko stuletniego usunienia obywateli od spraw publicznych powstała...

Trudności te były, wpływem zasad i granic, wytkniętych w obowiązującej dotąd ustawie Państwa z 5 marca 1862...

Te to powody zniechęciły Komisję, iż trzymała się zasad w ustawie Państwa z 5 marca 1862 o rzece, i tylko w obrębie tych zasad czyniła w projektach rządowych poprawki...

dniać je w sprawozdaniu niniejszem, tem bardziej, gdy obrady i uchwały Komisji nad takim uzasadnieniem musiałby znacznie opóźnić przedłożenie...

Aby jednak mieć w przyszłości możliwość odpowiedniego ustawy gminnej poprawienia, winniśmy dziś już starać się o usunięcie przeszkód...

W zasadach powyższego dyplomu z 20 października 1860, powołanych w najwyższym manifestie z 20 września 1865 nie znajdujemy, aby organizacya gminna w kraju naszym miała być od ustaw Państwa zawieszona...

Wysoki Sejm raczy: Uchwalił załączone trzy ustawy: o gminach, obszarach dworskich, i reprezentacjach powiatowych.

Uchwalił wniosek, aby ustawa Państwa z 5 marca 1862, zawierająca postanowienia zasadnicze do organizacyi gminnej, pozostała obowiązującą w Królestwie Galicyi i Lodomerji...

Lwów dnia 10 marca 1866.

Przewodniczący: Agenor Gołuchowski w. r.

Szerym Smarzewski w. r. Kornel Kreczanowicz w. r. Jan Czajkowski w. r.

Wiedeń 15 marca. Narady wojenne w Burgu pod przewodnictwem N. Pana w najwyższym stopniu podniecają ciekawość. Przeglądając dzisiejsze dzienniki wiedeńskie spotykamy się pod różną formą z wersją, która najpierw znalazła wstęp w korespondencyi wiedeńskiej do berlińskiej...

Zkładać dowiadujemy się, iż rada wojenna ukończyła już swoje posiedzenia. Plan fm. Benedek przysłał ogólną aprobatę, skład wnioski dawa Presse, iż w razie ewentualności wojennych generał ten otrzyma dowództwo.

Nie skończyły się jeszcze zaburzenia uliczne w Czebach, wrzódne przeciw żydom. Na jarmarku Schüttenhofen w dniu 13 h. m. zaburzenie przybrało większe rozmiary: napastnicy napadli na domy żydowskie, zupili je, a jeden nawet dom z ziemią zrównali. Usiłowania zwierzchności gminnej, aby przywrócić spokój, były naderemne. Żandarmerya, która uderzyła na tłum rozjuszony, została odparta, i za miasto wypędzona...

Królestwo Polskie.

Kreuzzeitung zamieszcza korespondencyą z Warszawy z 9 b. m., która zbija wieść podaną przez Breslauer Zeitung o deportacyi Administratora archidiecezyi warszawskiej ks. Szczygielskiego...

Te to powody zniechęciły Komisję, iż trzymała się zasad w ustawie Państwa z 5 marca 1862 o rzece, i tylko w obrębie tych zasad czyniła w projektach rządowych poprawki...



